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UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE
OCCIDENTE

Oficio No.RCL.708.04/2020
Los Mochis, Sinaloa, 09 de abril de 2020.

DRrA. CARMEN ENEDINA RODRIGUEZ ARMENTA
DIRECTORA GENERAL DE EDUCACION

SUPERIOR UNIVERSITARIA

SUBSECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
PRESENTE.

Estimada Dra. Rodriguez Armenta:

Con el objetivo de cumplir con el compromiso institucional sefialado en el Articulo 39 del PEF
2020, correspondiente al Primer Informe Trimestral del afio en curso, me permito remitirle los
siguientes archivos en formato reporte ART 39 PEF 2020, al igual que enviamos el Primer Informe
Trimestral de Subsidio Ordinario (ITSO 2020) tanto impresos y electronicos.

e Formato debidamente requisitado de la Fraccién | del Articulo 39.

° Formato debidamente requisitado de la Fraccion Il del Articulo 39.

e Formato debidamente requisitado de la Fraccion Il del Articulo 39.

® Informacion sobre matricula del ciclo escolar 2019-2020.

e Formato debidamente requisitado del Subsidio Ordinario (ITSO 2020).

e Estado de Situacion Financiera, Analitico y Origen y Aplicacion de Recursos (enero a marzo
2020).

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para reiterarle mis mas distinguidas consideraciones v

respeto.
Atentamente

“Por la Cultura a la libertad”

i pfg;c@gj/

RECT

C.c.p. Dip. Laura Angélica Rojas Hernandez, Presidenta de la Camara de Diputados.
C.c.p. M.C. Jose Luis Castillo Martinez, Vicerrector de Administracion y Finanzas de la Universidad Autonoma de Occidente.
C.c.p. Archivo.

Ave. Gabriel Leyva No. 300 Norte, CP 81200, Los Mochis, Sinaloa, México
Blvd. Lola Beltrén y Blvd. Rolando Arjona. CP 80020, Culiacdn, Sinaloa, México WWW.Ud d eo.m
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U. A. de Occidente

al 31 de marzo de 2020
(Miles de pesos)

ESTADO DE ACTIVIDADES

ESCUDO DE LA UPE

MARZO
INGRESOS
RECURSOS FEDERALES 81.00 100.00%
RECURSOS PROPIOS 0.00%
OTROS 0.00%
TOTAL DE INGRESOS 81.00 100.00%
EGRESOS
PLANTILLA 59.03 89.50%
MATERIALES SUMINISTROS 0.83 1.41%
GASTOS GENERALES 5.99 9.08%
OTROS 0.00 0.00%
TOTAL DE EGRESOS 65.95 100.00%
UTILIDAD O PERDIDA 1505  18.58%

eno Sandoval
DIREqI' R FINANZAS

i i i, |
0 =7 Y

La informacion presentada en este formato, no exime la entrega del informe financiero trimestral
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE OCCIDENTE

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

ESTADO DE ACTIVIDADES

DE ENERO A MARZO DE 2020

ACUMULADO
2020

INGRESOS DE GESTION

Productos

Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no

Sujetos a Régimen de Dominio Publico

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos
Descentralizados

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones. y

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social '

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y
Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmaceéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos
Deportivos

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales. Cientificos y Técnicos y Otros
Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y
Conservacion

125,130.35

33,274113.27

168,112.603.72

35,582.91

201,547,430.25

62,743,036.07
2,068,450.89
17,253,029.84
7,802,998.10
34,389,671.43
5,614,036.51

646,626.06

43,713.60
20€,289.57
130,922.25
866.805.62
128.774. 10

[
o
o
o
s3]

ACUMULADO
2019

152,322.79

28,717,707.81

167,171,395.00

4,866.19

186,046,291.79

56,624,482.13
2,089,165.37
16,392,764 81
7.101,386.93
31,847,377.37
4,192,816.93

2,955,383.16

550,628.55
289,435.04
27,678.42
384,726.36
72,382.01




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE OCCIDENTE
ESTADO DE ACTIVIDADES

DE ENERO A MARZO DE 2020

ACUMULADO ACUMULADO
2020 2019

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 20,317.80
Servicios de Traslado y Viaticos 1,226,265.04
Servicios Oficiales 799,134.78
Otros Servicios Generales 2.632,197.83 2 030,581 49

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

Ayudas Sociales

Ayudas Sociales a Instituciones 239,411.00 385.654.25

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Otros Gastos

Otros Gastos Varios 0.04 3.69
Total de Gastos y Otras Pérdidas 145,863,923.87 133,519,964.02
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio 55,683,506.38 52,526,327.77
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Finanzas
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